



Program
Rozwoju
Obszarów
Wiejskich
na lata 2014-2020

MIASTO USTRÓŃ

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie” Operacja pn.
„Modernizacja ścieżki spacerowej w dzielnicy Jaszowiec oraz instalacja inteligentnych solarnych ławek miejskich w przestrzeni publicznej” mająca na celu udostępnienia, mieszkańcom, turystom, kuracjom infrastruktury rekreacyjno-turystycznej, promującej aktywnie spędzenie czasu wolnego (aktywny wypoczynek) oraz zdrowy tryb życia współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

tel. 33 857 93 00 , fax 33 857 93 30

NIP: 548 24 07 434 , REGON 072182344

Ustrów 20.03.2019 r.

ZP.271.1.07.2019

Do wszystkich uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.
Dotyczy przetargu nieograniczonego na

Modernizacja ścieżki spacerowej w dzielnicy Jaszowiec oraz instalacja inteligentnych solarnych ławek miejskich w przestrzeni publicznej współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

Wpłynęły następujące zapytania do treści SIWZ:

Pytanie nr 1:

SIWZ Część VI, pkt. 6.2.3.1.2

Czy zamawiający wyrazi zgodę, aby referencje dla części 2 zamówienia dotyczyły również wdrożenia systemu rowerów miejskich, które również są częścią malej infrastruktury miejskiej?

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej dla części nr 2 zamówienia.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby Wykonawca dla części nr 2 zamówienia wykazał się 1 zamówieniem w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, polegających na dostawie i montażu w gruncie elementów malej architektury o łącznej wartości co najmniej 40 000,00 złotych brutto?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Opisany w pytaniu nr 2 sposób spełnienia warunku zdolności technicznej lub zawodowej dla części nr 2 zamówienia jest zgodny z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 3:

W związku z tym, że przedmiot zamówienia ma szeroki zakres i wymaga przeprowadzenia wizji lokalnych na terenie objętych zakresem zamówienia, wnosimy o wydłużenie terminu składania ofert do 28.03.2019 r.



Program
Rozwoju
Obszarów
Wiejskich
na lata 2014-2020

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie” Operacja pn. „Modernizacja ścieżki spacerowej w dzielnicy Jaszowiec oraz instalacja inteligentnych solarnych ławek miejskich w przestrzeni publicznej” mająca na celu udostępnienia, mieszkańcom, turystom, kuracjom infrastrukturę rekreacyjno-turystyczną, promującą aktywne spędzenie czasu wolnego (aktywny wypoczynek) oraz zdrowy tryb życia współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający zmienia terminy jak niżej:

Termin wniesienia wadium: do 27.03.2019 r. godz. 10:00

Termin składania ofert: do 27.03.2019 r. godz. 10:00

Termin otwarcia ofert: 27.03.2019 r. godz. 10:20

Pytanie nr 4:

Załącznik nr. 1A do SIWZ

Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający wymaga aby w ramach dostarczonego WIFI, pakiet danych na karcie SIM był nielimitowany. Czy zamawiający potwierdza?

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zakup karty SIM jest po stronie Zamawiającego.

W ramach przedmiotu zamówienia Wykonawca ma jedynie wyposażyć ławki w router WIFI.

Pytanie nr 5:

Załącznik. Nr. 1A do SIWZ

Prosimy o doprecyzowanie i podanie przez jaki okres powinny być świadczone usługi telekomunikacyjne na karcie SIM, usługi zarządzania siecią WiFi oraz usługi serwisowe na dostarczony sprzęt?

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający udzieli odrębnego zamówienia na świadczenie usług telekomunikacyjnych, w którym zostanie określony dokładny okres realizacji przedmiotowej usługi.

Czas świadczenia usług serwisowych pokrywa się z czasem gwarancji i rękojmi za wady na przedmiot umowy w części nr 2 zamówienia, który Wykonawca może określić zgodnie z zapisami części III i XIII SIWZ.

Pytanie nr 6:

Załącznik nr. 1A do SIWZ

Użytkownicy po połączeniu się do WiFi otrzymają informator z atrakcjami turystycznymi i kulturalnymi obszaru LGD. – prosimy o informacje kto będzie dostawcą treści?

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający – Miasto Ustroń.



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie” Operacja pn. „Modernizacja ścieżki spacerowej w dzielnicy Jaszowiec oraz instalacja inteligentnych solarnych ławek miejskich w przestrzeni publicznej” mająca na celu *udostępnienia, mieszkańcom, turystom, kuracjom* infrastruktury rekreacyjno-turystycznej, promującej aktywne spędzenie czasu wolnego (aktywny wypoczynek) oraz zdrowy tryb życia współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

Pytanie nr 7:

Załącznik nr. 1A do SIWZ

Prosimy o informacje czym są podyktowane określone wymiary wymaganych ławek?

Dodatkowo, uzależnienie wysokości ławki od faktu czy jest ona ze stojakiem (lub bez) wydaje się nieuzasadniona. Czy istnieje jakiś konkretny powód dla którego ławka bez stojaka ma być wyższa o 10mm od ławki ze stojakiem? Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuszcza aby zaproponowane wymiary ławek były zbliżone do wymaganych z tolerancją np. 30%?

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Wymiary ławek podyktowane są produktami, które w chwili obecnej dostępne są na rynku.

Nie ma konkretnego powodu, dla którego ławka bez stojaka ma być wyższa o 10 mm od ławki ze stojakiem. Parametry ławek zaproponowanych przez Wykonawcę powinny być zbliżone do tych podanych w szczegółowym opisie dotyczącym ławek solarnych.

W specyfikacji zawarta jest informacja, iż zaoferowane materiały/urządzenia/wyroby zapewnią uzyskanie parametrów technicznych nie gorszych od założonych w dokumentacji technicznej.

Pytanie nr 8:

Załącznik nr. 1A do SIWZ

Zamawiający opisując przedmiot zamówienia często używa słowa „powinny” (oprócz wymiarów) w odniesieniu do parametrów. Słowo „powinny” zostało też przykładowo użyte przy określeniu mocy panela solarnego (80W) i pojemności baterii 36Ah. Doświadczenia wykonawcy mówią, że wskazana przez Zamawiającego pojemność akumulatora jest mała i może spowodować problemy ze stabilnym dostarczaniem energii do podłączonych urządzeń. Czy Zamawiający dopuszcza użycie akumulatora o większej pojemności np. 60 Ah co da większą gwarancję niezawodności pracy ławek?

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Tak – Zamawiający dopuszcza użycie akumulatora o większej pojemności.

Pytanie nr 9:

Załącznik nr. 1A do SIWZ

Prosimy o jednoznaczne określenie koloru stelażu. Z jednej strony w jednej części opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający pisze, że „Kolorystyka ławek powinna pozostać taka jak na wizualizacjach...” -gdzie na wizualizacji stelaż jest pokazany w kolorze stalowym/srebrnym, natomiast w dalszej części opisu pada określenie:

„d) elementy konstrukcyjne (nogi ławki i stojak na rowery) wykonane ze stali w kolorze czarnym”



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie” Operacja pn. „Modernizacja ścieżki spacerowej w dzielnicy Jaszowiec oraz instalacja inteligentnych solarnych ławek miejskich w przestrzeni publicznej” mająca na celu udostępnienia, mieszkańcom, turystom, kuracjom infrastruktury rekreacyjno-turystycznej, promującej aktywne spędzenie czasu wolnego (aktywny wypoczynek) oraz zdrowy tryb życia współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Kolorystyka elementów konstrukcyjnych (nogi ławki i stojak na rowery) w kolorze czarnym.

Pytanie nr 10:

Załącznik nr. 1A do SIWZ

Czy Zamawiający pisząc o wysokiej jakości użytych materiałów – „drewno i stal” oraz o wysokiej odporności, elementów małej architektury, na oddziaływanie czynników atmosferycznych (wilgoć, UV) oraz uszkodzenia w wyniku aktów wandalizmu – ma na myśli konieczność użycia określonego typu/gatunku drewna?

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Nie – materiał ma zostać zaimpregnowany i zabezpieczony przed działaniem niekorzystnych warunków atmosferycznych. Oparcie ławki powinno być wykonane z jak najtwardszego drewna tj. dąb, jesion, buk.

Pytanie nr 11:

Wnosimy o potwierdzenie, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność w formie spółki akcyjnej, część komparacyjna Umów poświęcona Wykonawcy, będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh w tym wysokość kapitału wpłaconego.

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający potwierdza powyższy zapis.

Pytanie nr 12:

Wnosimy o potwierdzenie, że w § 7 ust.3 umowy Zamawiający uzupełni zapis w oparciu o oświadczenie Wykonawcy podane w formularzu oferty pkt.3?

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający potwierdza powyższy zapis.

Pytanie nr 13:

Czy w § 7 ust.7 umowy Wykonawca ma zagwarantować dostawę części zamiennych dla przedmiotu dostawy przez minimum 10 lat?

Odpowiedź na pytanie nr 13:



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie” Operacja pn.
„Modernizacja ścieżki spacerowej w dzielnicy Jaszowiec oraz instalacja inteligentnych solarnych ławek miejskich w przestrzeni publicznej” mająca na celu udostępnienia, mieszkańcom, turystom, kuracjom infrastrukturę rekreacyjno-turystyczną, promującą aktywne spędzenie czasu wolnego (aktywny wypoczynek) oraz zdrowy tryb życia współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER”
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

Zamawiający wymaga aby Wykonawca zagwarantował dostawę części zamiennych dla przedmiotu umowy przez okres trwania gwarancji, określony przez Wykonawcę w formularzu ofertowym. Tym samym Zamawiający zmienia zapis § 7 ust.7 umowy dla części nr 2 zamówienia na następujący:

„Wykonawca gwarantuje dostawę części zamiennych dla przedmiotu dostawy przez okres gwarancji określony w ust. 3.”

Pytanie nr 14:

W §9 ust.5 umowy Zamawiający przewidział obciążenie Wykonawcy karami umownymi za „opóźnienia” w realizacji poszczególnych postanowień umownych. Zasadnym jest zastąpienie wyrażenia „opóźnienie” wyrażeniem „zwłoka”. Opóźnienie jest następstwem okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności, natomiast „zwłoka” to kwalifikowane opóźnienie, którego dopuszcza się, tylko ten podmiot, który nie wykonał umowy w terminie z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność, czyli od niego zależnych.

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający nie wprowadza zmian w projekcie umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 15:

Wykonawca zwraca uwagę na brak ograniczenia wysokości kar umownych. Wykonawca zwraca się o uzupełnienie treści postanowień umowy poprzez wskazanie, że: „Suma kar umownych naliczonych na podstawie § 9 ust. 5 pkt 2,3,4 umowy nie przekroczy 20 % wartości łącznego wynagrodzenia brutto określonego w Umowie. Zamawiający przewidział szeroki katalog kar umownych, z tego względu zasadnym jest określenie maksymalnej wysokości kar umownych, która umożliwi ocenę i szacowanie ryzyka związanego z realizacją umowy. W przypadku braku akceptacji proponowanej wysokości kar umownych - 20 % wartości Umowy brutto, właściwym będzie wskazanie i rozważenie przez Zamawiającego innej wartości procentowej.

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zamawiający nie wprowadza zmian w projekcie umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 16:

Zgodnie z treści § 5 ust. 4 Umowy Wynagrodzenie za wykonaną i odebraną dostawę zostanie wypłacone przelewem przez Zamawiającego na konto Wykonawcy w terminie do 30 dni licząc od daty doręczenia prawidłowo wystawionej faktury wraz z zatwierdzonym protokołem odbioru robót i dokumentami rozliczeniowymi. Wykonawca proponuje zastąpienie wyrazu „doręczenia” wyrazem „wystawienia”. Proponowane przez Zamawiającego ustalenie terminu płatności, stanowi datę pewną i może wyeliminować ew. nieporozumienia związane z doręczaniem faktur. Podkreślenia wymaga, że w systemach informatycznych Wykonawcy istnieje możliwość ustawienia wydłużonego terminu płatności, ale datą początkową jest data -wystawienia faktury. Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji treści zapisu w ww sposób?



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie” Operacja pn. „Modernizacja ścieżki spacerowej w dzielnicy Jaszowiec oraz instalacja inteligentnych solarnych ławek miejskich w przestrzeni publicznej” mająca na celu udostępnienia, mieszkańcom, turystom, kuracjuszom infrastruktury rekreacyjno-turystycznej, promującej aktywne spędzenie czasu wolnego (aktywny wypoczynek) oraz zdrowy tryb życia współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

Odpowiedź na pytanie nr 16:

Zamawiający nie wprowadza zmian w projekcie umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 17:

Zgodnie z treścią § 9 ust.8 Umowy - Wykonawca nie może przenieść prawa do wynagrodzenia za wykonanie umowy na osobę trzecią. Postanowienia umowy w świetle których przeniesienie wierzytelności wymaga zgody Zamawiającego narusza zasadę równowagi kontraktowej stron umowy i jest sprzeczne z przyjętą praktyką rynkową, stosownie do której Wykonawcy mogą przekazywać przysługujące im wierzytelności podmiotom trzecim bez zgody dłużnika. Wykonawca proponuje uzupełnienie poprzez dodanie zapisu „ Powyższy zakaz nie obejmuje wymagalnych wierzytelności pieniężnych.

Odpowiedź na pytanie nr 17:

Zamawiający nie wprowadza zmian w projekcie umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 18:

Zamawiający w § 9 ust. 6 umowy wskazuje „W przypadku gdy kara umowna nie pokrywa poniesionej szkody Zamawiający może żądać odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych. Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie zapisu w § 9 ust. 6 umowy - poprzez wskazanie, że łączna wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi karami nie przekroczy całkowitej wartości umowy. Wykonawca zwraca uwagę, że wskazanie maksymalnej odszkodowania umożliwia Wykonawcy oszacowanie ryzyka kontraktowego związanego z realizacją umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 18:

Zamawiający nie wprowadza zmian w projekcie umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 19:

W treści § 9 ust. 7 Umowy – Zamawiającemu przysługuje prawo potrącenia kary umownej z wynagrodzenia Wykonawcy lub z innej należności Wykonawcy przysługującej mu od Zamawiającego .W świetle powyższego Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że ewentualne potrącenie kar umownych nastąpi po przeprowadzeniu postępowania, wyjaśniającego zasadność i wysokość naliczonych kar umownych. Powyższe zgodne jest ze stanowiskiem, że kara umowna powinna przysługiwać Zamawiającemu tylko i wyłącznie w przypadku, gdy niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania nastąpiło z winy Wykonawcy, co w praktyce oznacza konieczność istnienia procedury, w toku której Strony mają możliwość zaprezentowania swoich stanowisk. Zgodnie z wyrokiem Sądu Najwyższego (sygn. Akt II CR 419/67): „(...)jeżeli wykonanie lub nienależyte wykonanie danego zobowiązania jest następstwem okoliczności, za które strona zobowiązana nie ponosi odpowiedzialności (art. 471 k.c.), kary umownej nie nalicza się. W związku z powyższym, Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że nałożenie kar umownych będzie poprzedzone stosownym postępowaniem ?



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie” Operacja pn. „Modernizacja ścieżki spacerowej w dzielnicy Jaszowiec oraz instalacja inteligentnych solarnych ławek miejskich w przestrzeni publicznej” mająca na celu udostępnienia, mieszkańcom, turystom, kuracjom infrastruktury rekreacyjno-turystycznej, promującej aktywne spędzenie czasu wolnego (aktywny wypoczynek) oraz zdrowy tryb życia współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

Odpowiedź na pytanie nr 19:

W przypadkach określonych w § 9 ust. 5 projektu umowy Zamawiający naliczy kary umowne. Każde naliczenie kar będzie potwierdzone stosownymi dokumentami.

Pytanie nr 20:

Prosimy o rezygnację z wymogu raportowania o zatrudnianiu takich osób przez Wykonawcę czy podwykonawcę - co 15 dn, zwłaszcza, że termin realizacji to 90 dni. Prosimy o potwierdzenie, czy wystarczy samo powiadomienie o spełnieniu warunków, a dopiero na żądanie Zamawiającego przedstawienie dowodów. Wnosimy o dookreślenie, że ww. dane będą zanonimizowane.

Odpowiedź na pytanie nr 20:

Z nagłówka wiadomości e-mail z powyższymi pytaniami wysłanej przez Wykonawcę, wynika że pytania te dotyczą części nr 2 zamówienia, gdzie przedmiotem są dostawy. W takim przypadku Zamawiający nie wprowadza wymogu raportowania stanu zatrudnienia przez okres realizacji zamówienia. Obowiązek ten dotyczy jedynie części nr 1 zamówienia.

Niniejsze odpowiedzi powodują zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu oraz stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dla zadania pn. Modernizacja ścieżki spacerowej w dzielnicy Jaszowiec oraz instalacja inteligentnych solarnych ławek miejskich w przestrzeni publicznej współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający zmienia terminy jak niżej:

Termin wniesienia wadium: do 27.03.2019 r. godz. 10:00

Termin składania ofert: do 27.03.2019 r. godz. 10:00

Termin otwarcia ofert: 27.03.2019 r. godz. 10:20


Ireneusz Stanek
Sekretarz Miasta

